ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO DE 2017 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TLAXCALA

CONCEPTO

2017

2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA' Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

12/10/2017 20.13.14

274,838,783.00
36,976,656.00
8,452,962.00
0.00

0.00

0.00

0.00

320,268,401.00

0.00
0.00

516,157,712.00

337,254,695.00
32,730,937.00
-271,480,631.00
0.00

0.00

0.00
614,662,713.00
934,931,114.00

140,278,674.00
2,879,413.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

143,158,087.00

227,276,716.00
51,257,054.00
3,617,948.00
0.00

0.00

0.00

0.00

282,151,718.00

0.00
0.00

497,984,087.00

324,611,010.00
32,698,226.00
-271,480,631.00
0.00

0.00

0.00
583,812,692.00
865,964,410.00

176,115,517.00
4,808,883.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

180,924,400.00
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO DE 2017 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TLAXCALA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

424,376,722.00
424,376,722.00
0.00
0.00
367,396,304.00
105,871,236.00
210,637,873.00
0.00
0.00

50,887,195.00

0.00

0.00
0.00
791,773,026.00
934,931,113.00

CONCEPTO 2017 2016

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION 0.00 0.00
A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
TOTAL DEL PASIVO 143,158,087.00 180,924,400.00

424,255,283.00
424,255,283.00
0.00

0.00
260,784,727.00
35,215,412.00
174,682,120.00
0.00

0.00

50,887,195.00

0.00

0.00
0.00
685,040,010.00
865,964,410.00

ENTREGO

RECIBIO

NOMBRE Y FIRMA

NOMBRE Y FIRMA

12/10/2017 20.13.14
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